
Doručeno poslancům: 13. března 2025 v 16:07

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 

9. volební období
 

 

856/3

Pozměňovací a jiné návrhy k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o řízení a kontrole

veřejných financí



Pozměňovací a jiné návrhy  

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o řízení a kontrole veřejných financí 

(tisk 856)  
 

 

Návrh na zamítnutí návrhu zákona nebyl podán. 
 

 

 

Pozměňovací návrhy přednesené ve druhém čtení dne 13. března 2025 
 

 

 

A. Poslanec Jiří Havránek 

A1. SD 6326 

 

V části deváté Čl. IX se za bod 4 vkládají nové body 5 a 6, které znějí: 

 

„5. V § 45 odst. 8 se text „§ 49 odst. 7“ nahrazuje textem „§ 49 odst. 8“. 

 

6. V § 49 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní:  

„(2) Smlouvu o energetických službách se zaručeným výsledkem podle zákona upravujícího 

hospodaření energií, která obsahuje ujednání o odložených úhradách závazku, může organizační 

složka státu uzavřít pouze se souhlasem ministerstva.“.“ 

 

Dosavadní odstavce 2 až 10 se označují jako odstavce 3 až 11. 

 

 

A2. SD 6353 

1. V čl. IX se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 

„2. Na konci § 3a se doplňují věty „Z rozpočtového systému jsou předávány údaje ostatním orgánům 

pro kontrolní a statistické účely. Tyto údaje se předávají jednotlivě nebo způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, a to na základě dohody mezi ministerstvem a orgánem, který je příjemcem 

údajů.“.“. 

Následující body se přečíslují. 

2. V čl. IX se za bod 3 (dosavadní bod 2) se vkládají nové body 4 a 5, které znějí: 

„4. V § 12 se na konci odstavce 5 doplňují věty „V rozpočtovém systému se způsobem a v rozsahu, 

který stanoví ministerstvo vyhláškou, evidují také údaje o vrácení peněžních prostředků 

provedeném v souladu s § 14f, 15, 75 nebo o vrácení peněžních prostředků provedeném 

z důvodu, že dotační investiční akce nebo dotační neinvestiční akce nebyla realizována. Pro účely 

rozpočtového systému obsažené ve větě první a druhé Ministerstvo spravedlnosti umožní 

ministerstvu způsobem umožňujícím dálkový přístup získat z evidence skutečných majitelů 

úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo nahrazeny novými 

údaji.“. 



2 

 

5. V § 12 odstavec 6 zní: 

„(6) Z rozpočtového systému jsou předávány údaje do informačního portálu státní pokladny. 

V informačním portálu státní pokladny jsou údaje uchovávány po dobu 11 let od 1. ledna roku 

následujícího po dni poskytnutí peněžních prostředků příjemci.“.“. 

Následující body se přečíslují. 

3. V čl. IX se doplňují body 7 a 8, které znějí: 

„7. V § 28 odstavec 6 zní:  

„(6) Poskytování prostředků ze státního fondu včetně způsobu jejich poskytnutí upraví zvláštní 

právní předpis. Za každý kalendářní měsíc se v rozpočtovém systému [§ 3 písm. o)] sestavuje výkaz, 

který obsahuje údaje o prostředcích poskytnutých ze státních fondů a o vracení těchto prostředků. 

Jeho rozsah, způsob sestavení, obsah a způsob předkládání stanoví ministerstvo vyhláškou. 

Z rozpočtového systému jsou tyto údaje předávány do informačního portálu státní pokladny.”. 

 

8. § 75b se zrušuje.“. 

4. Za čl. IX se vkládají nové čl. X a XI, které včetně nadpisů znějí: 

„Čl. X 

Přechodná ustanovení 

1. Údaje vedené v centrální evidenci dotací podle zákona č. 218/2000 Sb., ve znění účinném přede 

dnem nabytí účinnosti čl. IX bodu 8, se převedou do informačního portálu státní pokladny 

nejpozději do 18 měsíců ode dne nabytí účinnosti čl. IX bodu 8.  

2. Centrální evidence dotací se zrušuje ke dni převedení posledního údaje do informačního portálu 

státní pokladny.  

3. Při správě centrální evidence dotací se ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona do dne jejího 

zrušení postupuje podle právních předpisů ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti čl. IX 

bodu 8.  

4. Údaje převedené z centrální evidence dotací se z informačního portálu státní pokladny odstraní 

po uplynutí 11 let od 1. ledna roku následujícího po dni poskytnutí peněžních prostředků 

příjemci. 

Čl. XI 

Zrušovací ustanovení 

Zrušují se: 

1. Vyhláška č. 286/2007 Sb., o centrální evidenci dotací. 

2. Vyhláška č. 107/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 286/2007 Sb., o centrální evidenci dotací.“. 

 

 

Následující články se přečíslují.   

5. Ustanovení o účinnosti (dosavadní čl. XX) upravit tak, aby ustanovení čl. IX bodů 2, 4, 5, 7 a 

8, čl. X a čl. XI nabyla účinnosti k 1. lednu 2026. 

 

 



3 

 

 

B. Poslanec Zbyněk Stanjura 

SD 6356 

1. V čl. IX se za bod 1 vkládají nové body 2 až 5, které znějí: 

„2. V § 8 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„(3) Celkové výdaje státního rozpočtu stanovené podle odstavce 2 pro rozpočtový rok 2026 až 

2033 lze zvýšit o částku výdajů na financování obrany České republiky, která překračuje 2 % 

nominálního hrubého domácího produktu vypočtená podle zákona upravujícího financování obrany 

České republiky pro rozpočtový rok, na který je sestavován návrh státního rozpočtu.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako odstavce 4 až 9. 

3. V § 8 odst. 6 se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“. 

4. V § 8 odst. 7 se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“ a číslo „5“ se nahrazuje číslem „6“. 

5. V § 8 odst. 8 se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“.“. 

Dosavadní body 2 až 4 se včetně odkazů na ně označují jako body 6 až 8. 

2. V čl. IX se za bod 7 (dosavadní bod 3) vkládá nový bod 8, který zní: 

„8. V § 25a odst. 6 větě poslední se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“.“. 

Dosavadní bod 8 se včetně odkazu na něj označuje jako bod 9. 

3. Ustanovení o účinnosti (čl. XX) se upravuje tak, aby ustanovení čl. IX bodů 2 až 5 a 8 nabyla 

účinnosti dnem následujícím po dni jejich vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

V Praze 13. března 2025 

 

 

 

 

 

Ing. Jarmila  Levko, v. r. 

zpravodajka garančního rozpočtového výboru 

 


